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EMO’nun 45. Genel Kurulu’nda alınan kararların 
ardından TÜRKAK’a akredite kuruluşu olmak 
için başvurmasının arkasında;

1. A tipi muayene kuruluşu olarak, TİCARİ 
faaliyet yürütülmesinin istenmesi,

2. EMO’nun Personel Belgelendirme Kuruluşu 
(PBK) kurarak, üyelerin DİPLOMALARI’ndan 
gelen hak ve yetkilerini kısıtlayan 
yetkilendirme belgesi için düzenleme 
yapmak istemesi bulunmaktadır. 

Bu yazıda A tipi muayene kuruluşu olmak için 
oluşturulan ‘EMO Test-Ölçüm Merkezi’ni kısaca 
anlatmaya çalışacağız.

Başlarken, EMO’nun “Asansörlerin Periyodik 
Kontrolleri İçin A Tipi Muayene Kuruluşlarına 
Dair Tebliğ”in iptali için açtığı davadan söz 
etmek istiyorum.

EMO, 14.09.2015 tarihinde, Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığına karşı Danıştay da açtığı 
dava ile 15.07.2015 tarih ve 293417 (2. Mükerrer) 
sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe 
giren “Asansör Periyodik Kontrollerinin 
Yetkilendirilecek A Tipi Muayene Kuruluşlarına” 
dair tebliğin iptali ve yürütmenin durdurulması 
ve “Asansör işletme, Bakım ve Periyodik Kontrol 
Yönetmeliği”nin iptalini istemiştir. 

Açılan dava dilekçesinde, kamu çıkarlarını 
savunma anlamında önemli ve geçerli gerekçeler 
belirlenmiştir. Bu dava ile bugün EMO’nun 45. 
Olağan Genel Kurulunda kabul edilen ve Oda 
Yönetim Kurulu tarafından hızla uygulamaya 
sokulan süreçler arasında taban tabana zıt bir 
anlayış bulunmaktadır.

Sizlerin de okuyup irdelemeniz için açılan bu 
davanın dilekçesinden bazı vurguları buraya 

yazmakta fayda var. Dava dilekçesinde şöyle 
deniyor: 

“Dava konusu Yönetmelik’te A tipi muayene 
kuruluşları anılan standart (TS EN ISO/IEC 
17020) kapsamında akredite olmuş, özel ve kamu 
kuruluşları olarak tanımlanmıştır.

Kamu kuruluşları; Anayasa’nın 123. Maddesi 
hükmü çerçevesinde kanunla veya kanunun 
açıkça verdiği yetkiye dayanılarak kurulmuş 
KAMU TÜZEL KİŞİLİKLERİDİR. Dolayısıyla kamu 
Tüzel Kişilikleri, kuruluş kanunlarında belirtilen 
organizasyon yapısı çerçevesinde kendisine 
verilmiş olan görevi yerine getirmektedirler.

“İdare hukuku rejiminde ve kamu kanunlarına 
bağlılık çerçevesinde hareket edecek olan bu 
kuruluşların, (…) yukarıda verilen standartta 
belirlenmiş koşullar çerçevesinde faaliyet 
yürütmeleri olanaklı bulunmamaktadır.

“Tarafsızlık, bağımsızlık, gizlilik, organizasyon 
ve yönetim şeması, personel istihdamı gibi 
konularla ilgili mevzuat ve idare hukuku 
kurallarına bağlı olan KAMU TÜZEL 
KİŞİLİKLERİNİN ayrıca özel sektör kuruluşları 
için belirlenen standardı taşımasının 
öngörülmesi ve güvenirlik sağlanması açısından 
AKREDİTE olmasının istenmesi açıkça HUKUKA 
AYKIRILIK taşımaktadır.”

(…)

“Diğer yandan asansörlerin periyodik 
kontrollerinin yapılması görevi KAMU 
KURUMLARINA verilmiş olup, bu görevin özel 
hukuk kişisi olarak yapılanmış A tipi muayene 
kuruluşlarına devredilmesi HUKUKA AYKIRIDIR” 
denmiştir. 

TÜRKAK
DENETİMİNE

HAYIR!
Cemil Kocatepe
Elektrik Mühendisi
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Bu geçerli ve yerinde gerekçelere karşın EMO, 
aşağıda aktaracağım kararlarla hızla A tipi 
muayene kuruluşu olmak için “ileri” atılmaktadır.

EMO Yönetim Kurulu 45. Genel Kurulunda 
alınan kararın devamı olarak, 06.05.2016 tarih 
45/06 sayılı oturumda alınan kararla "Elektrik 
Mühendisleri Odası Test-Ölçüm Merkezi" adıyla 
bir merkez oluşturulmasına girişmiştir. 

Bu karardan sonra hazırlanıp bazı işyerlerine 
gönderilen 24.10.2016 tarihli duyuru ile  
‘EMO Test-Ölçüm Merkezi’nin yapacağı işler 
anlatılmaya çalışılmıştır. Bu duyurunun tümünü 
buraya koymadan esası anlatan kısımlarını şöyle 
özetleyebiliriz:

EMO burada, duyurunun birinci sayfasını 
aşağıdaki cümle ile tamamlayıp devamında 
yapacakları işleri sıralıyor.

“Ayrıca talep etmeniz durumunda bedelsiz 
olarak kurumunuzda keşif ve şartname 
hazırlığı için Merkezimiz tarafından destek 
hizmeti verilecektir” deniyor.

Yapılacak işler: 
1. Hata Akımı Koruma Düzenleri (RCD) 

Ölçümleri
2. Süreklilik Testleri
3. İzolasyon/Yalıtım Testleri
4. Topraklama Tesisi Kontrol ve Ölçümleri
5. İletkenlerin/Kabloları İle Devre Kesici 

Koordinasyonu Kontrolleri
6. Termal Kamera İle Kontroller
7. Yıldırımdan Korunma Tesisi Kontrolü
8. Enerji Analizi ve Harmonik Ölçümü

EMO Test-Ölçüm Merkezi tarafından yapılan 
diğer kontroller:
1- Elektrik Tesisat Denetimleri
2- Topraklama Ölçümleri
3- Trafo Yağı Dielektrik Dayanım Testleri
4- Enerji Analizleri (Harmonik Ölçümleri)
5- Yalıtım Direnci Ölçümleri
6- Katodik Koruma Testleri
7- Artık Akım Cihazı (RCD) Testleri
8- Aydınlatma Şiddeti Ölçümleri
9- Yıldırımdan Korunma Sistemi Denetimleri
10- Elektromanyetik Alan Seviyesi Ölçümleri
11- Termal Kamera ile Ölçümler
12- Network Testleri
13- Elektromanyetik Alan Ölçümleri
14- Patlayıcı Ortamlarda Elektrik Tesisatı 

Kontrolü
15- Yürüyen Merdivenler ve Yolların Kontrolü 
16- Teleferik, Teleski Ve Telesiyej Kontrolü
17- Jeneratör Tesisatı Kontrolü

18- Aydınlatma Kontrolü
19- Kişisel Gürültü Maruziyeti Kontrolü
20- İşyeri Ortamı Gürültü Ölçümleri
21- Kişisel Titreşim Maruziyeti
22- Termal Konfor Kontrolü

Açıkça görüleceği gibi tüm kalemler SMM 
üyelerimizin yaptıkları işlerdir. Ama EMO bu 
işleri yapmak için bir merkez kuruyor ve serbest 
çalışan mühendislerin yaptıkları işlere ortak 
olmaya girişiyor. 

Yine üye ve delegelere gönderilen “EMO’nun 
A Tipi Muayene Kuruluşu Çalışmaları ve 
Akreditasyon” başlıklı yazıda bu işlerin kimler 
tarafından yapılacağı anlatılıyor. Akredite 
olma maliyetini karşılayamayacak SMM’lerin 
de ODA’nın akreditasyonundan faydalanarak 
Oda üzerinden akredite rapor verebilecekleri 
belirtiliyor.

SMM’ler bu işleri halihazırda normal olarak 
yaparken, EMO, üyelerine verdiği SMM 
Belgesine sahip çıkmak yerine ‘neden böylesi 
bir oluşum karşımıza çıkartılıyor?’ denmeden, 
üyelerimizi akreditasyona zorluyor.

Bu durumun önümüze getirdikleri:
1- Bu şekilde EMO, SMM belgesi verdiği 

üyelerinin işlerine rakip ve ortak oluyor

2- SMM’lerin patronu oluyor

3- EMO bu şekilde ÖZELLEŞİP TİCARİ bir 
örgüte dönüşüyor

4- EMO, yasalardan aldığı yetkileri, kamu 
denetim yetkisi ile donatılmış hali ile TEKEL 
GÜCÜNÜ üyelerine karşı bir koz olarak 
kullanıyor

5- EMO, TÜRKAK’a AKREDİTE olarak, 
Anayasadan ve Yasalardan aldığı yetkileri 
TÜRKAK'a devrediyor

Bizler, TMMOB EMO’nun Meslek Odası olarak, 
sermayenin küresel örgütlenmesinin bir parçası 
olan TÜRKAK’ın denetimi altına girmesini 
İSTEMİYORUZ.
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